

**Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию за 30 сентября 2020 года**

	30 сентября 2020 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2019 г. тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	257,368,339	212,882,228
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	103,807,118	103,781,483
Ссуды и средства в банках	43,776,848	9,291,007
Кредиты, выданные клиентам	589,760,271	650,903,848
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	152,947,760	28,813,840
Инвестиции в дочерние предприятия	5,129,536	5,116,536
Текущий налоговый актив	375,302	529,027
Основные средства и нематериальные активы	19,496,297	19,320,958
Активы в форме права пользования	2,421,305	2,984,582
Прочие активы	17,749,660	17,572,021
Всего активов	1,192,832,436	1,051,195,530
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Депозиты и счета банков	674,576	1,381,651
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	40,874,099	-
Текущие счета и депозиты клиентов	890,420,047	795,612,722
Долговые ценные бумаги выпущенные	12,896,317	32,043,765
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	70,484,655	63,437,257
Прочие привлеченные средства	28,125,910	33,571,380
Обязательства по аренде	2,799,865	3,177,932
Отложенные налоговые обязательства	7,011,351	5,851,126
Прочие обязательства	28,933,136	18,447,229
Всего обязательств	1,082,219,956	953,523,062
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	61,135,197	57,135,194
Эмиссионный доход	2,025,632	2,025,632
Резерв по общим банковским рискам	8,234,923	8,234,923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1,347,477	559,967
Нераспределенная прибыль	37,869,251	29,716,752
Всего собственного капитала	110,612,480	97,672,468
Всего обязательств и собственного капитала	1,192,832,436	1,051,195,530

Заместитель Председателя Правления

Дружинина Н.М.

Главный бухгалтер

Капекова Ш.К.



Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2020 года

	За три месяца, закончившихся 30 сентября 2020 г. (не аудировано) тыс. тенге	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2020 г. (не аудировано) тыс. тенге	За три месяца, закончившихся 30 сентября 2019 г. (не аудировано) тыс. тенге	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2019 г. (не аудировано) тыс. тенге
Процентные доходы	28,785,858	91,785,442	30,597,052	91,927,720
Процентные расходы	(15,151,157)	(45,574,089)	(15,656,400)	(48,131,749)
Чистый процентный доход	13,634,701	46,211,353	14,940,652	43,795,971
Комиссионные доходы	5,929,770	18,827,961	10,687,571	25,734,517
Комиссионные расходы	(1,525,955)	(5,040,261)	(1,525,667)	(3,853,174)
Чистый комиссионный доход	4,403,815	13,787,700	9,161,904	21,881,343
Чистая прибыль/(убыток) от операций с производными финансовыми инструментами, удерживаемыми в целях управления риском	37,111	(501,034)	(1,216)	(2,327,573)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	1,266,745	4,636,459	379,795	4,273,139
Чистый (убыток)/прибыль от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	(11,829)	-	184,157
Чистые прочие операционные (расходы)/доходы	(92,677)	398,668	8,302	(2,429,343)
Операционный доход	19,249,695	64,521,317	24,489,437	65,377,694
Убытки от обесценения	(7,318,168)	(33,142,817)	(11,614,047)	(33,170,835)
Расходы на персонал	(4,195,364)	(13,216,772)	(5,241,064)	(14,252,012)
Прочие общие и административные расходы	(2,773,256)	(8,850,815)	(3,461,576)	(9,583,730)
Прибыль до налогообложения	4,962,907	9,310,913	4,172,750	8,371,117
Расход по подоходному налогу	(295,000)	(1,158,414)	(1,247,486)	(1,748,581)
Прибыль за период	4,667,907	8,152,499	2,925,264	6,622,536

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Дружинина Н.М.

Капекова Ш.К.